
                          令 和 ４年 1 月 ７日 （金 ) 

柏市立名戸 ヶ谷小学校 

０４－７１６３－０５４０ 

http://www.nadogaya-e.kashiwa.ed.jp/ 
 

あけましておめでとうございます 
新しい年が明けました。決意を新たにし，やる気に満ちた児童の皆さんの思いを深い学び

につなげていけるよう職員一同，全力で努めてまいります。今年もよろしくお願いいたします。      

新型コロナウイルス感染症が収束傾向にあり，本校においても三学期は体験活動の充実を

図っていきたいと考えております。今月は，５年生の校外学習，４年生の抹茶教室，３年生の生

け花教室等を実施します。感染症対策を怠ることなく，児童の確かな学びにつなげていけるよ

う支援します。引き続き，本校の教育活動へのご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の主な予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２月の主な予定                 

１日（火） ４年プログラミング教室              １１日（金）建国記念の日 

7 日（月）委員会活動 5・6 年 15:25下校     １４日（月）クラブ活動（3年見学） 3～6 年 15:25 下校 

９日（水）授業参観・懇談会（１～３年）           １７日（木）全校集会（動画視聴） 

           １～３年 14:35 下校                １８日（金）算数検定 全学年 ５校時日課 

１０日（木）授業参観・懇談会（４～６年・さくら）    ２３日（水）天皇誕生日 

４～６年・さくら 14:35下校          ２４日（月）６年修学旅行（鴨川シーワールド） 

安全点検日  教育相談日                      ～２５日（火） 

７日（金）始業式 短縮日課11:45下校      ２１日（金）柏っ子造形展（県プラ） 

     安全点検日  教育相談日                      ～２３日（日），２５日（火） 

１０日（月）成人の日                                 ４年抹茶教室 

１１日（火）給食開始 身体測定（さくら・1・3・5 年）  ２４日（月）６年１組 いのちの授業（PTA講話） 

１２日（水）身体測定（2・4・6 年）             ２６日（水）３年生け花教室 

１４日（金）漢字検定 全学年５校時日課        ２８日（金）５年校外学習（マザー牧場） 

１７日（月）委員会活動 5・6 年 15:25下校    ３１日（月）クラブ活動 4～6年 15:25 下校 

         避難訓練                                  ６年２組 いのちの授業 

１９日（水）校内書き初め展（学級の廊下に掲示） 

２０日（木）教職員研修のため 

全学年 12:40 下校 

登校時間に注意しましょう 

昇降口は７：４０に開けています。始業は８：１５になります。最近，登校時間がど

んどん早くなっている児童がみられます。これからますます寒くなっていきます。体調

管理の面から，また安全面からも早すぎる登校はご遠慮ください。 
「いのちの講座」を実施します！ 

 昨年度は新型コロナウイルス感染症の影響により実施できなか 

った「いのちの講座」を今年度は実施します。感染症対策を踏ま 

え，６年生のみで行い，各クラスごとに実施します。 

PTAの皆様にもぜひご参加いただきたく存じます。６年１組と 

同じ日に実施します。会議室で，６年１組の授業の様子をオンラ 

インで視聴していただき，授業終了後，講師からの講話をお聞き 

いただきます。 

 

【１月２４日（月）】 

６年１組児童向け授業  ８：３５～１０：１０ 

PTA向け講話      １０：２０～１０：３５ 

【１月３１日（月）】 

６年２組児童向け授業  ８：３５～１０：１０ 

 

オンラインで授業の様子を視聴しているときの途中入退室は可能です。ぜひご参加いた

だき，思春期の子どもとの向き合い方や対応について考える機会としていただければ幸い

です。なお，参加の際に，１２月２２日（水）に配付しました手紙の「健康観察カード」

を切り取っていただき，会議室入り口にある回収箱にご投函ください。ご協力の程よろし

くお願いいたします。 

 

漢字検定の実施についてのお願い 

 今年度も１月１４日（金）に各教室にて漢字検定を実施します。 

早く終わったとしても検定の途中に退室することはできませんの 

で，ご了承ください。また，５校時を超えての実施となりますの 

で１年生で受検されるお子様には，終了時刻に合わせて保護者の 

方が児童昇降口までお迎えに来ていただけると幸いです。 

また，体調不良等の症状が見られる場合は，無理な参加はお控 

えください。体調不良により今回受検できなくても次回以降に繰り越して受検することが

可能ですので，的確な対処をよろしくお願いします。 

 

 

 


